quos qui non medici sunt : attamen Paracelsum ob egregias suas artes, quas viuens in Principibus, Comitibus & Dominis probauit, quorum quidem aliqui adhuc viuunt, hono- rant, causam præbetis, vestras ratio- nes melius considerandi, & postremò ex praxi vestra animaduertendi, quòd ea omnia, quibus apud ægrotos uti- mini, nihil aliud sint quàm ficta phan- tasia. Siquidem antimonium omni- no tractare vultis, discatis prius, quid id sit, quid in ipso lateat, quomodo ex tenebris in lucem producat, & eò dirigatur ad quod à Deo est ordi- natum : tum demum vestræ aquæ rosacæ, & similibus artium vanarum spontè obliuiscemini. Ego dico & doceo vos, ex antimonio Mercurium fieri debere, non vitrum, non subli- matum, non oleum, non aquam, sed nostrum metallum Mercurium, qui nondum tamen est medicina, & ob im- maturitatē & vim narcoticam in sto- macho digeri non potest, multò mi- nus ad ea loca penetrare, vbi morbus latet, idèò in solo stomacho operatur

& vehementissimos vomitus ciet, non solum ex propria, sed ex dicti veneni natura, quod adhuc vitro adhæret, quod quidem tam fortiter vrget nostrum Archeum, vt morbum tali veneno permixtum, non ferre possit, sed per superiora expellere cogatur. Iste verò Archeus est intelligentia & potentia Dei, quæ bene nouit, quantum damnum hoc venenum daret, si in nobis remaneret: quare ad vitæ nostræ saluationem, diutius id latere non patitur, sed hostem suum fugat, & vnà cum eo morbum, qui in isto loco occultabatur. De hoc Paracelsico Archeo clarius scribemus in tractatu de administratione huius mysterij. Nunc verò pergemus & digestionem Mercurij, quomodo medicus ex eo argentum conficere debeat, diligenter tractabimus, quantum quidem nos decebit, nec ex inuidia quicquam quod dicendum est reticebimus.

a ex regulo ♂ fit ♀.

b cruditas reguli.

c calor reguli. ♂

d habet secum terreum sulphur & arsenicales
hu-

humiditates, quæ nihil valent, habet etiam sulphur minerale, quod ex Mercurio eius facit regulum, & a regulò separari & perfici ac transmutari potest, ita ut postea tingat suum Mercurium.

Virrum antimonij parum habet de bonitate antimonij.

CAPUT III.

De maturatione Mercurij philosophici ex antimonio, non per ignem materiale, sed celestem, eiusque transmutatione in lunam: & contra falsos & errabundos alchymistas.

IT A iam natus est Mercurius philosophicus ex puro virgineo sulphure, omnium nobilissima creatura, quam Deus vnquam post animam rationalem creauit. est autem nudus sicut infans nudus & miser, & ob suam paupertatem ab artistis, qui nihil nisi diuitias querunt, planè spretus & sub scammum proiectus: Deus autem est huius infantis protector & tutor, per eum crescit & regeneratur in fortem heroem, qui est Hercules omnium malorum domitor. Contemptus ille qui nunc ei incumbit, nihil ipsi nocet, sed